
No yab rın 2-də 41-ci İs tan bul Bey nəl xalq 
Ki tab Sər gi si baş la nır. TÜ YAP komp lek sin-
də “Uşaq lıq şən lik dir” şüarı al tın da ke çi ri lən 
sər gi bu il öl kə miz üçün xü su si lə əla mət-
dar dır. No yab rın 10-dək da vam edə cək 
sər gi də Azər bay can “fəx ri qo naq öl kə”dir.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin diq qət və qay-
ğı sı ilə öl kə miz də di gər sa hə lər ki mi, ki tab 
sə na ye si də uğur la in ki şaf edir. Bu qay ğı nın 
nə ti cə sin də ar tıq bu gün öl kə miz bey nəl xalq 
ki tab sə na ye si nin bir his sə si nə çev ri lib. Mə-
də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Azər-
bay ca nın bu sa hə də ki uğur la rı mü tə ma di 
ola raq nü fuz lu ki tab sər gi lə rin də təq dim olu-
nur. Azər bay ca nın dün ya nın ən bö yük ki-
tab fes ti val la rın dan olan İs tan bul sər gi sin də 
“fəx ri qo naq” se çil mə si öl kə mi zin bu sa hə də 
əl də et di yi nailiy yət lə rə ve ri lən qiy mət dir.

Mə də niy yət Na zir li yi nin nü ma yən də lə ri, 
ta nın mış ya zar və in cə sə nət xa dim lə rin dən 
iba rət nü ma yən də he yə ti İs tan bul Bey nəl-
xalq Ki tab Sər gi sin də iş ti rak edə cək. 

No yab rın 2-də sər gi nin rəs mi açı lış mə ra si-
mi ola caq. Hə min gün sər gi mə ka nın da Azər-
bay can sten di nin də təq di ma tı ke çi ri lə cək. 

Sər gi də öl kə miz dən 10 nəş riy yat iş ti rak edə-
cək. Sər gi çər çi və sin də Azər bay can Mil li Ki tab-
xa na sı ilə Tür ki yə Mil li Ki tab xa na sı ara sın da 
əmək daş lı ğa dair 2012-ci il də im za lan mış me-
mo ran dum ye ni lə nə rək tək rar im za la na caq. 

Sər gi gün lə rin də sten di miz də ya zar la rın 
im za mə ra sim lə ri, ki tab təq di mat la rı, rəsm 
sər gi si, mil li mət bə xi mi zin nü ma yi şi təş kil olu-
na caq, elə cə də çağ daş ədə bi pro ses lə bağ lı 
mü za ki rə lər, iki tə rəfl  i iş gü zar gö rüş lər – ümu-
mi lik də 20-dən çox təd bir nə zər də tu tu lub.

Qeyd edək ki, sər gi nin buil ki “fəx ri ya za rı” 
Tür ki yə nin uşaq və gənc lik ədə biy ya tı na bö-
yük töh fə lər ver miş Yal vaç Ural ola caq. Ey ni 
za man da sər gi də bir sı ra öl kə lər dən məş hur 
ya zı çı la rın iş ti ra kı göz lə ni lir. 9 gün da vam 

edə cək sər gi nin proq ra mı na 450-dək müx tə-
lif səp ki li təd bir, elə cə də yüz lər lə im za mə-
ra si mi da xil dir.

Xa tır la daq ki, İs tan bul Ki tab Sər gi si nin 
əsa sı 1982-ci il də qo yu lub. 2000-ci il dən 
TÜ YAP sər gi komp lek sin də ke çi ri lən sər-
gi 2005-ci il də bey nəl xalq təd bi rə çev ri lib. 
2020–21-ci il lər də pan de mi ya sə bə bin dən 
sər gi ke çi ril mə yib. Son dörd sər gi də “fəx ri 
qo naq öl kə” ol ma yıb və 2018-ci il dən bə ri ilk 
be lə də və ti Azər bay can alıb.

MƏDƏNİYYƏT
1 noyabr 2024   №81 (2146)                 www.medeniyyet.az

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Azərbaycan İstanbul sərgisinin “fəxri qonaq ölkə”sidir
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Tanrı quşu 
gəlməsə də...

Lənkəran 
teatrı
Bakıda

səh. 4

Okt yab rın 31-də Mə də niy yət Na zir li yi 
tə rə fin dən “e-Cul tu re” rə qəm sal ida rəet-
mə mo de li çər çi və sin də gö rül müş iş lər lə 
bağ lı təq di mat ke çi ri lib. 

Na zir li yin Me dia və kom mu ni ka si ya şö bə-
si nin mü di ri Ay nur Kə ri mo va nın mo de ra tor-
lu ğu ilə ger çək lə şən təq di mat da mə də niy yət 
na zi ri nin müavi ni Səadət Yu si fo va çı xış edib.

Na zir müavi ni bil di rib ki, qar şı da kı onil lik də 
qlo bal ça ğı rış lar, de mək olar ki, bü tün sek tor-
lar da, o cüm lə dən mə də niy yət sek to run da 
məhz sü rət li rə qəm sal laş ma me yil lə ri ilə sə ciy-
yə lə nə cək. Ha zır da ənə nə vi mə də niy yət for-
ma tı get dik cə sı ra dan çı xır, ye ni nə sil in san lar 
mə də niy yə ti rə qəm sal priz ma dan qə bul edir. 
Öl kə mi zin so sial-iq ti sa di sis te mi nin priori te ti nə 
çev ril miş rə qəm sal laş ma hə ya tın bü tün sa hə-
lə ri nə, o cüm lə dən in san la rın gün də lik fəaliy yə-
ti nə sü rət lə nü fuz edir. Bü tün bu real lıq lar nə zə-
rə alı na raq “Mə də niy yət Na zir li yi nin “e-Cul tu re” 
rə qəm sal in ki şaf st ra te gi ya sı” təs diq edi lib və 
st ra te gi ya nın ic ra sı ilə bağ lı iş lə rə baş la nı lıb. 

Qeyd olu nub ki, qar şı da kı üç il də mə də niy-
yət sa hə si nin rə qəm sal laş dı rıl ma sı və pro ses-

lə rin op ti mal laş dı rıl ma sı, da ta əsas lı rə qəm sal 
ida rəet mə mo de li nin və va hid in zi bat laş ma 
si ya sə ti nin tət bi qi, in for ma si ya sis tem lə ri nin 
və eh ti yat la rı nın tək mil ləş di ril mə si, xid mət lə rin 
ye ni dən la yi hə lən di ril mə si və elekt ron laş dı rıl-
ma sı, in teq ra si ya im kan la rı nın ge niş lən di ril-
mə si, da xi li ida rəet mə pro ses lə ri nin av to mat-
laş dı rıl ma sı – ümu mi lik də 10 priori tet is ti qa mət 
üz rə 100-dən çox təd bi rin hə ya ta ke çi ril mə si 
nə zər də tu tu lur. Bu məq səd lə rə qəm sal ida-
rəet mə pro se si ni təş kil et mək üçün İş çi qru pu 
ya ra dı lıb, “e-Cul tu re’’ st ra te gi ya sı nın təd bir lər 
pla nı təs diq edi lib. Bü tün klas ter lər üz rə möv-
cud və ziy yət təh lil olu nub və eh ti yac lar müəy-
yən ləş di ri lib.

davamı səh. 2-də

COP29 və mədəniyyət:
iqlim dəyişikliyinin mədəni ölçüləri

“İqlim böhranına qarşı mədəniyyətin gücündən 
istifadə edə bilərik”

Okt yab rın 31-də ADA Uni ver si te tin də “COP29 və mə də niy yət: iq-
lim də yi şik li yi nin mə də ni öl çü lə ri” möv zu sun da konf rans ke çi ri lib.

ADA Uni ver si te ti İn ki şaf və Dip lo ma ti ya İns ti tu tu nun ix ti sa sar tır-
ma proq ram la rı nın rəh bə ri Nər giz İs ma yı lo va nın mo de ra tor lu ğu ilə 
ger çək lə şən konf ran sın məq sə di mə də niy yə tin və iq lim də yi şik li yi nin 
qar şı lıq lı əla qə si ni araş dır maq, mə də ni təc rü bə lə rin və ənə nə lə rin 
ət raf mü hit də yi şik lik lə ri nə tə sir lə ri ni diq qə tə çat dır maq dır. 

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Fə rid Cə fə rov konf rans da çı xış edə-
rək Azər bay ca nın həm mil li, həm də bey nəl xalq sə viy yə də ət raf mü-
hit gün də li yi nə sa diq ol du ğu nu söy lə yib. Bil di ri lib ki, Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin sə rən ca mı ilə 2024-cü il öl kə miz də “Ya şıl dün ya na mi nə 
həm rəy lik ili” elan edi lib. Bu ad dım COP29-u ha mı üçün da vam lı in-
ki şaf və ya şıl gə lə cə yi in ki şaf et di rən tə sir li ha di sə yə çe vir mək əz mi-
mi zin gös tə ri ci si dir.

davamı səh. 2-də

Budur, gəldi noyabr...
Dünyanın diqqəti Bakıda olacaq

Bü tün dün ya nın diq qə ti nin Ba kı ya yö nəl mə si nə on gün qa lıb. 
BMT-nin Azər bay can da kı re zi dent əla qə lən di ri ci si Vla dan ka 
And re ye va okt yab rın 31-də Ba kı da “Gə lə cə yin sə da la rı: iq lim 
fəaliy yə ti və qlo bal məq səd lə rə yö nə lən səy lə rin əla qə lən di ril-
mə si” möv zu sun da təd bir də çı xı şı za ma nı be lə de yib.

BMT nü ma yən də si bil di rib ki, son 10 ay ər zin də mən və həm-
kar la rım COP29 pre zi dent li yi nə dəs tək ol mu şuq ki, on lar ən bö-
yük iq lim konf ran sı nın ev sa hib li yi nə ha zır ol sun lar.

***
Bu ara da Ba kı da COP29-a son ha zır lıq lar da vam edir. Nəq liy-

yat sek to ru nun öl kə mi zin ta ri xin də ev sa hib li yi edə cə yi ən bö yük 
təd bi rə ha zır lı ğı da diq qət mər kə zin də dir.

Pre zi dent İl ham Əli yev okt yab rın 31-də Ba kı da Zığ Elekt rik Av-
to bus Par kı nın fəaliy yə ti ilə ta nış olub. Döv lə ti mi zin baş çı sı na bu-
ra da Çin Xalq Res pub li ka sı nın is teh sa lı olan elekt rik mü hər rik li 
“BYD” mar ka lı av to bus və “TX5” mar ka lı elekt rik mü hər rik li tak si 
nəq liy yat va si tə lə ri təq dim edi lib.

Pre zi dent İl ham Əli yev okt yab rın 31-də “Ba kı Met ro po li te ni” Qa pa-
lı Səhm dar Cə miy yə ti nin (QSC) Ba kı da komp lekt ləş di ri lən ye ni nə sil 
met ro qa tar la rı ilə də ta nış olub. Bil di ri lib  ki, “Qlo bal nı ye Trans port-
nı ye Re şe ni ya” MMC (Ru si ya) ilə “Ba kı Met ro po li te ni” QSC ara sın da 
bağ lan mış mü qa vi lə yə əsasən, 2024–2026-cı illər ər zində 65 ye ni 
va qo nun (13 qa tar tər ki bi) is teh sal edilərək Ba kı met ro po li te ninə gə-
ti rilmə si nəzərdə tu tu lub. Bu il gə ti ril miş 7 qa tar dan 5-nin yı ğı la raq 
komp lektləş di rilmə si və sı naq işlə ri ba şa çat dı rı lıb. Da ha 2 qa ta rın 
xəttə bu ra xıl ma sı no yab rın 8-nə qədər tə min ediləcək.

***
COP29 za ma nı Hey dər Əli yev Bey nəl xalq Aero por tun da gün-

də lik sər ni şin döv riy yə si nin 25-27 mi nə ça ta ca ğı göz lə ni lir. Ha va 
li ma nı nın di rek to ru Tey mur Hə sə nov bil di rib ki, ha zır da bu rə qəm 
18-20 min ara sın da dır. Onun söz lə ri nə gö rə, aero port güc lən di-
ril miş re jim də gün də lik 45-50 min sər ni şi nə xid mət gös tə rə bi lər. 
COP29 çər çi və sin də əla və 15 çar ter rey si plan laş dı rı lır.

“COP29 – insanın təbiəti”
Parisdə Reza Deqatinin sərgisi

Pa ris də İq lim Aka de mi ya sın da məş hur fo toq raf Re za De qa ti-
nin “COP29 – in sa nın tə biəti” sər gi si açı lıb.

Sər gi də Re-
za De qa ti nin 
50 il müd də tin-
də mü şa hi də 
et di yi və bu-
gün kü hu ma-
ni tar və eko-
lo ji föv qə la də 
və ziy yə ti əks 
et di rən fo to-
la rı nü ma yiş 
olu nur. Bu ra-
da Əf qa nıs tan, 

Əl cə zair, Qa za xıs tan, Mi sir, Su ri ya, Tür ki yə ki mi öl kə lər lə ya na şı, 
Azər bay can da çə kil miş fo to lar da sər gi lə nir. Qa ra bağ da çə kil miş 
“Nar” mü ha ri bə vax tı onu dər mək üçün bağ da olan uşa ğın düş-
mən bom ba sı na tuş gəl mə si ni xa tır la dır.

Re za De qa ti bil di rir ki, fo toq ra fi  ya nın uni ver sal di li ge niş audi to-
ri ya ya tə sir edir. Sər gi nin İq lim Aka de mi ya sın da təş ki li də tə sa dü-
fi  de yil. COP29 ərə fə sin də bir da ha ic ti maiy yə ti maarifl  ən dir mək 
üçün məhz bu aka de mi ya se çi lib. Tə biətin gö zəl li yi qar şı sın da in-
sa nın əli ilə tö rət di yi fə la kət lər ara sın da Re za De qa ti nin sər gi si 
eko lo ji maarifl  ən dir mə və mə lu mat lan dır ma üçün va si tə çi lik təd-
bir lə ri nin əsa sı nı təş kil edir.

“COP29 – in sa nın tə biəti” sər gi si de kab rın 20-dək zi ya rət çi lə rə 
açıq ola caq.

Mədəniyyət və yaradıcı sənayelər üzrə
20 nəfər xaricdə təqaüdlə təhsil alacaq
Öl kə miz də gənc lə rin xa ric də ki nü fuz lu uni ver si tet lər də təh sil 
al ma sı, tə lim kurs la rı və bey nəl xalq təc rü bə proq ram la rın-
da iş ti ra kı diq qət də sax la nı lır. “Azər bay can Res pub li ka sı nın 
2022–2026-cı il lər də so sial-iq ti sa di in ki şaf St ra te gi ya sı”nın 
Təd bir lər Pla nın da “Mə də niy yət və ya ra dı cı sə na ye lə rin (MYS) 
di na mik in ki şa fı nın tə min edil mə si və bu sa hə də ix rac po ten-
sialı nın güc lən di ril mə si” fəaliy yət is ti qa mə ti də ək si ni ta pıb. 

MYS sa hə lə ri nin tə ləb lə ri nə uy ğun ser ti fi  kat proq ram la rı nın və 
xa ric də təh sil üçün xü su si tə qaüd proq ra mı nın ya ra dıl ma sı ilə əla-
qə dar Mə də niy yət Na zir li yi əsas ic ra çı qu rum ola raq müəy yən ləş-
di ri lib. Na zir li yin Kol le gi ya sı nın qə ra rı ilə “MYS üz rə xü su si Tə-
qaüd Proq ra mı” çər çi və sin də “Təh sil ala caq şəxs lə rin se çil mə si 
me yar la rı, pro se dur la rı və təh si lin ma liy yə ləş di ril mə si Qay da la rı” 
təs diq olu nub və proq ram üz rə qə bul elan edi lib. 

Okt yab rın 25-də tə qaüd proq ra mı üçün se çim mər hə lə si nin ba-
şa çat ma sı və proq ram üz rə ko mis si ya tə rə fi n dən müəy yən edi lən 
na mi zəd lə rin elan olun ma sı ilə bağ lı mət buat konf ran sı ke çi ri lib.

davamı səh. 3-də

“e-Culture” – mədəniyyət sahəsinin 
rəqəmsal idarəetmə modeli

Görülmüş işlərlə bağlı təqdimat olub

Balakəndə Xurma 
festivalı keçirilib

Kənd təsərrüfatı işçiləri peşə bayramını
bol məhsulla qeyd edirlər

Azər bay can da kənd tə sər rü fa tı nın, xü su si lə əkin çi lik mə də niy-
yə ti nin qə dim ta ri xi və ənə nə lə ri var. Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
2008-ci il də im za la dı ğı sə rən cam la 1 no yabr – kənd tə sər-
rü fa tı iş çi lə ri üçün pe şə bay ra mı gü nü nün tə sis olun ma sı, bu 
sa hə nin in ki şa fı na diq qə tin tə za hü rü ol maq la ya na şı, həm çi-
nin ta ri xi ənə nə lə rin ya şa dıl ma sı de mək dir.

Se vin di ri ci hal dır ki, xal qı mı zın uzun il lər bo yu əkib-be cər di yi 
tor pa ğa, onun ne mət lə ri nə şük ran lıq duy ğu su ilə qeyd et di yi məh-
sul bay ra mı ənə nə lə ri də da vam et di ri lir. Böl gə lər də ki bu qə bil dən 
təd bir lər dən bi ri Ba la kən ra yo nun da 2017-ci il dən ke çi ri lən Xur ma 
fes ti va lı dır. Okt yab rın 29-da Ba la kən növ bə ti Xur ma fes ti va lı na ev 
sa hib li yi edib.

Fes ti val Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi, Kənd 
Tə sər rü fa tı Na zir li yi və “Bal xur ma” MMC-nin dəs tə yi, Ba la kən Ra-
yon İc ra Ha ki miy yə ti nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lib. Fes ti val da təş ki-
lat çı döv lət qu rum la rı nın nü ma yən də lə ri, qon şu ra yon lar dan gəl-
miş qo naq lar, xur ma is teh sal çı la rı, ra yon sa kin lə ri iş ti rak edib lər. 

Hey dər Əli yev adı na mə də niy yət və is ti ra hət par kın da ke çi ri lən 
fes ti va lın açı lış mə ra si min də ra yo nun ic ra baş çı sı İs lam Rza yev, 
Kənd Tə sər rü fa tı Na zir li yi Aq rar İn no va si ya Mər kə zi nin di rek to ru 
Anar Cə fə rov, Xur ma İs teh sal çı la rı və İx ra cat çı la rı As so siasi ya sı-
nın səd ri Qa dir Yu si fov çı xış edib lər.

Fes ti val iş ti rak çı la rı bay ram sa ya ğı bə zə dil miş park da xur ma-
dan ha zır lan mış ku li na ri ya məh sul la rı na və kom po zi si ya la ra, 
kənd tə sər rü fa tı məh sul la rı nın sər gi lə ri nə ba xıb lar.

Xur ma ba ğı na eks kur si ya ke çi ri lib, xur ma ağac la rı əki lib. 
Fes ti val par kın əra zi sin də ki mey dan da kon sert proq ra mı ilə da-

vam edib.
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